

**Zmluva o dielo**  
uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

medzi

- 1) **Objednávateľom:** **Mestská časť Bratislava-Petržalka**  
**Kutlíkova 17, 851 02 Bratislava 5**  
Zastúpená: Ing. Vladimír Bajan, starosta  
IČO: 00 603 201  
DIČ: 2020936643  
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu: SK41 5600 0000 0018 0059 9001  
a
- 2) **Zhotoviteľom:** **Pittel + Brausewetter s.r.o.**  
so sídlom: Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava  
zastúpeným: Mg. Wolfgang Fürhauser, konateľ, Ján Melúch, konateľ  
  
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
číslo účtu: SK76 0900 0000 0050 6414 2334  
IČO: 35 943 653  
DRČ: 2022022948  
Zapísaný v obchodnom registri: OR Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro Vložka č.: 36678/B

**Článok I.**  
**Predmet plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo, ktorým sú stavebné práce „**Rekonštrukcia spevnených povrchov v rámci areálu MŠ Šustekova č.33 v MČ Bratislava - Petržalka**“. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. II. tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť.
3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa plne zoznámil s rozsahom a povahou opravy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
4. Zhotoviteľ realizujúci zmluvné dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác a zároveň doložiť doklady, ktoré budú dokumentovať zabezpečenie požadovaných kvalitatívnych ukazovateľov diela (napr. certifikáty výrobkov, atesty, záručné listy, revízne správy, atď.).

**Článok II.**  
**Cena**

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie diela je stanovená na celkovú dohodnutú zmluvnú cenu podľa špecifikácie prác uvedených v prílohe č. 1:  
spolu cena: **51 813,05 EUR (s DPH)**

2. Dohodnutá zmluvná cena bola určená na základe špecifikovaných prác objednávateľom a rozsahu opravy, ktoré sú v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
3. Spotrebované energie (elektrická energia, voda) počas realizácie prác bude platiť objednávateľ.

### **Článok III. Čas plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu podľa prílohy č. 1 v dohodnutom čase nasledovne:
  - Termín začatia: **od odovzdania staveniska objednávateľom**
  - Termín ukončenia: **6 týždňov**
2. Postup práce bude denne zaznamenávaný v stavebnom denníku. Správca, v zastúpení vlastníkov si vyhradzuje právo účasti na kontrolných dňoch realizácie diela.
3. V prípade nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré budú zaznamenané v stavebnom denníku, bude ďalší postup prác vzájomne konzultovaný a riešený dodatkom k zmluve tak, aby bol dodržaný požadovaný technologický postup prác a kvalita diela.

### **Článok IV. Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej**

1. Vlastnícke právo na zhotovovanú vec prechádza na objednávateľa postupne, podľa odsúhlaseného súpisu vykonaných prác, dňom úhrady faktúry vystavenej zhotoviteľom na základe odsúhlaseného súpisu vykonaných prác. Nebezpečenstvo za škody na zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela uvedenom v zápisnici o úspešnom odovzdaní a prevzatí diela v celom rozsahu dohodnutom v tejto zmluve a zaplatením ceny za celé dielo podľa článku II.

### **Článok V. Zodpovednosť za vady diela a reklamácie**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela. Záručná doba diela je 60 mesiacov. Dielo bude počas záručnej doby spôsobilé na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.
3. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov objednávateľovi v zmysle tejto dohody.
4. Počas záručnej doby uplatňuje objednávateľ vady diela písomnou reklamáciou zaslanou zhotoviteľovi. V reklamácií objednávateľ uvedie reklamovanú vadu diela a stručne ju opíše. Zhotoviteľ na podnet objednávateľa zvolá reklamačné konanie, ktoré sa zaháji do 5 dní odo dňa doručenia reklamácie.
5. Zhotoviteľ je povinný uznanú a oprávnenú reklamáciu odstrániť bezplatne v termíne, ktorý zmluvné strany dohodnú na reklamačnom konaní po posúdení rozsahu a charakteru vady diela.

### **Článok VI. Platobné podmienky**

1. Úhrada ceny za dielo bude realizovaná po skončení prác.
2. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 dní po skončení prác na diele predložiť objednávateľovi na overenie súpis vykonaných prác. Objednávateľ je povinný tento súpis overiť a podpísať najneskôr

do piatich pracovných dní nasledujúcich po dni, v ktorom mu zhotoviteľ predložil súpis vykonaných prác k overeniu. Objednávateľ je povinný zaplatiť faktúry v lehote do 14 dní odo dňa jej doručenia. Zaplatenie faktúry je podmienené riadnym zhotovením celého diela a jeho úspešným zápisničným odovzdaním a prevzatím.

3. Pri fakturácii budú odpočítané skôr zaplatené sumy z titulu čiastkovej fakturácie. Termín úhrady faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Prílohou faktúry bude aj zápisnica o odovzdaní diela. Zápisnicu o odovzdaní diela podpisuje objednávateľ a zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že faktúra bude mať tieto náležitosti:
  - a. označenie faktúry: „daňový doklad“, číslo faktúry,
  - b. označenie objednávateľa a zhotoviteľa, IČO, DIČ,
  - c. predmet diela, číslo zmluvy, názov stavby,
  - d. deň vystavenie faktúry a lehotu splatnosti,
  - e. označenie banky, číslo účtu,
  - f. cenu za jednotku množstva a ďalšie cenové náležitosti,
  - g. celkovú fakturovanú čiastku a náležitosti pre účely DPH, najmä zdaniteľného plnenia.

## **Článok VII.**

### **Záväzky objednávateľa podmieňujúce plnenie zhotoviteľa**

1. Objednávateľ zodpovedá za protokolárne odovzdanie staveniska. Zhotoviteľ je povinný na výzvu objednávateľa stavenisko prevziať a zriadiť stavebný denník.

## **Článok VIII.**

### **Spolupôsobenie zmluvných strán, zodpovednosť za škodu a odovzdanie diela**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ poskytne zhotoviteľovi za účelom predmetu plnenia tejto zmluvy odberné miesta na pripojenie el. energie a vody pre technologické účely, skladové priestory na materiál a prevádzkový priestor bez úhrady.
2. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa dohodnutú stavebnú pripravenosť na plnenie predmetu plnenia podľa článku I. tejto zmluvy, o čom sa spíše medzi objednávateľom a zhotoviteľom záznam o odovzdaní a prevzatí staveniska, a to najneskôr v termíne začiatku zhotovovania diela v zmysle článku III. odsek 3.1 tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie bezpečnostných a požiarnych predpisov a hygieny práce jeho zamestnancami, ako aj za celú kontrolnú činnosť v tejto oblasti v súlade s v súčasnosti platnými predpismi BOZP a PO i počas realizácie prác (diela) a zabezpečí, aby tieto predpisy boli dodržané aj v záujme ochrany tretích osôb. Na stavenisko môžu vstupovať len poverení pracovníci zhotoviteľa a objednávateľa.
4. Po ukončení prác zhotoviteľ stavenisko vyprace, odstráni na vlastné náklady všetky odpady spôsobené jeho činnosťou a v lehote najneskôr do 10 dní, odo dňa odovzdania diela, ho v tomto stave protokolárne odovzdá objednávateľovi.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku a je povinný priebežne odstraňovať na svoje náklady a nebezpečenstvo ďalšie odpady a nečistoty, ktoré vznikli z jeho činnosti.
6. Odvoz a množstvo odpadu zhotoviteľ musí preukázateľne evidovať, v prípade nebezpečného odpadu musí zhotoviteľ odvoz a likvidáciu odpadu zabezpečovať výlučne tretími osobami, ktoré majú na túto činnosť oprávnenie.

7. Zhotoviteľ je povinný dielo odovzdať protokolárne, zápisom o odovzdaní a prevzatí diela spolu s vypratáním staveniska a jeho uvedením do pôvodného stavu. Zápis vykoná zástupca zhotoviteľa a objednávateľa. Obsahom zápisu o odovzdaní a prevzatí diela bude najmä:
- prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá, ak nie, objednávateľ musí uviesť zápisom dôvody prečo dielo neprevzal,
  - zhodnotenie kvantity a kvality zhotoveného diela,
  - súpis drobných väd a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela s termínmi na ich odstránenie, pokiaľ sa objednávateľ rozhodne prevziať dielo s drobnými vadami a nedorobkami.
8. Na výzvu zhotoviteľa 5 pracovných dní vopred pred odovzdaním diela je objednávateľ povinný dielo prebrať.

### **Článok IX. Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva vzniká dohodou o celom jej obsahu.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele, a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike. V prípade sporu budú zmluvné strany spor riešiť prednostne dohodou. V prípade neúspechu mimosúdneho rokovania sa môže ktorákoľvek zo zmluvných strán obrátiť na príslušný súd.
4. Túto zmluvu uzatvorili strany slobodne, vážne bez skutkového alebo právneho omylu a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.
5. Podmienky pre odstúpenie od zmluvy:
  - neodovzdanie prác v predpísanej kvalite podľa noriem STN-EN
  - nedodržanie predpísaného technologického postupu
  - prekročenie termínov ukončenia prác alebo lehôt na odovzdanie diela o viac ako 30 dní mimo podmienok dodržania technologických postupov a v prípade ak k omeškaniu došlo z dôvodov na strane objednávateľa neuhradenie faktúry objednávateľom viac ako 30 dní po splatnosti.
6. Odstúpenie od zmluvy z niektorého z dôvodov uvedených v odseku 5 nadobúda účinnosť dňom doručenia písomného odstúpenia od zmluvy druhej zo zmluvných strán.
7. Táto zmluva sa vyhotovuje v 6-ich vyhotoveniach, z ktorých štyri vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve vyhotovenia zhotoviteľ.
8. Prílohu č. 1 k tejto zmluve tvorí špecifikácia prác.

V Bratislave, dňa

.....  
objednávateľ  
Vladimír Baján, starosta

.....  
zhotoviteľ  
Mg. Wolfgang Fürhauser, konateľ  
Ján Melúch, konateľ



**REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY**

Kód: 018

**Stavba:** Rekonštrukcia spevnených plôch - MŠ Šustekova

Miesto: Bratislava

Dátum: ##

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>43 177,54</b>	<b>51 813,05</b>
018.1	I.etapa - Oprava spevnených plôch	13 779,60	16 535,52
018.2	II.etapa - Oprava spevnených plôch	29 397,94	35 277,53
<b>2)</b>	<b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>43 177,54</b>	<b>51 813,05</b>

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:	Rekonštrukcia spevnených plôch - MŠ Šustekova		
<b>Objekt:</b>	<b>018.1 - I.etapa - Rekonštrukcia spevnených plôch</b>		
JKSO:		KS:	
Miesto:	Bratislava	Dátum:	01.10.2018
Objednávateľ:		IČO:	
		IČO DPH:	
Zhotoviteľ:		IČO:	
		IČO DPH:	
Projektant:		IČO:	
		IČO DPH:	
Spracovateľ:	Pittel + Brausewetter s.r.o., Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava	IČO:	
		IČO DPH:	
Poznámka:			

Náklady z rozpočtu			13 779,60
Ostatné náklady			0,00
<b>Cena bez DPH</b>			<b>13 779,60</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00
znižená	20,00%	z	13 779,60
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>	<b>16 535,52</b>

Projektant

Spracovateľ



Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: *[Signature]* Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia spevnených plôch - MŠ Šustekova

**Objekt: 018.1 - I.etapa - Rekonštrukcia spevnených plôch**

Miesto: Bratislava

Dátum: 01.10.2018

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>13 779,60</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	12 537,80
1 - Zemné práce	4 976,13
4 - Vodorovné konštrukcie	261,73
5 - Komunikácie	3 837,45
8 - Rúrové vedenie	108,51
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 353,98
M - Práce a dodávky M	441,80
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	441,80
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	800,00
VRN06 - Zariadenie staveniska	800,00
 <b>2) Ostatné náklady</b>	 <b>0,00</b>
 <b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	 <b>13 779,60</b>



## ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia spevnených plôch - MŠ Šustekova

**Objekt: 018.1 - I.etapa - Rekonštrukcia spevnených plôch**

Miesto: Bratislava

Dátum: 01.10.2018

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>13 779,603</b>
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>							<b>12 537,801</b>
<b>1 - Zemné práce</b>							<b>4 976,133</b>
1	K	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m <sup>2</sup>	12,500	44,543	556,788
2	K	113307141	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. vrstvy do 50 mm, -0,03800t	m <sup>2</sup>	190,000	3,959	752,210
3	K	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m <sup>3</sup>	1,500	397,746	596,619
4	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	21,150	1,596	33,755
5	K	130101001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.1-2 ručne	m <sup>3</sup>	11,500	26,288	302,312
6	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	14,700	36,113	530,861
7	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	26,200	9,734	255,031
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	42,300	16,000	676,800
9	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	10,875	4,866	52,918
10	M	5834522700	Štrkodrva frakcia 0-32 STN EN 12242 + A1	t	23,925	16,173	386,939
11	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svaahu do 1:5	m <sup>2</sup>	141,000	5,900	831,900
<b>4 - Vodorovné konštrukcie</b>							<b>261,730</b>
12	K	452112121	Osadenie prstenca pod poklapy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	1,000	25,900	25,900
13	M	5922441000	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	ks	1,000	71,656	71,656
14	K	452112211	Osadenie rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	1,000	25,943	25,943
15	M	5524180240	Liatinový poklap s betónovým rámom BEGU B125 bez vetrania, typ 400 na šachtové rúry, WAVIN	ks	1,000	138,231	138,231
<b>5 - Komunikácie</b>							<b>3 837,450</b>
16	K	567124115	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	12,500	24,276	303,450
17	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	190,000	0,600	114,000
18	K	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 0 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	190,000	18,000	3 420,000
<b>8 - Rúrové vedenie</b>							<b>108,507</b>
19	K	899331111	Výšková úprava šachty alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	108,507	108,507

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>3 353,981</b>
20	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	39,000	12,094	471,666
21	M	5922902940	SEMMELRÖCK Obrubník betónový parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	42,000	5,070	212,940
22	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	6,000	3,698	22,188
23	K	953171003	Osadenie kovového predmetu, poklopu liatin.alebo oceľového vrátane rámu, hmotnosti 100-150 kg	ks	1,000	21,587	21,587
24	K	962042321	Búranie muríva z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	3,000	99,290	297,870
25	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	34,438	17,664	608,313
26	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	472,500	0,850	401,625
27	K	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	34,438	18,576	639,720
28	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	10,688	19,000	203,072
29	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	23,750	20,000	475,000
<b>M - Práce a dodávky M</b>							<b>441,802</b>
<b>46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach</b>							<b>441,802</b>
30	K	460600001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	21,150	10,921	230,979
31	K	460600002	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	296,100	0,712	210,823
<b>VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady</b>							<b>800,000</b>
<b>VRN06 - Zariadenie staveniska</b>							<b>800,000</b>
32	K	000600021	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	eur	1,000	800,000	800,000

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia spevnených plôch - MŠ Šustekova

**Objekt: 018.2 - II.etapa - Rekonštrukcia spevnených plôch**

JKSO:  
Miesto: Bratislava

KS:  
Dátum: 01.10.2018

Objednávateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:  
IČO DPH:

Projektant:

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ: Pittel + Brausewetter s.r.o., Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				29 397,94
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>29 397,94</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	29 397,94	5 879,59
<b>Cena s DPH</b>		<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>35 277,53</b>

Projektant

Spracovateľ



Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka



## ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia spevnených plôch - MŠ Šustekova

**Objekt: 018.2 - II.etapa - Rekonštrukcia spevnených plôch**

Miesto: Bratislava

Dátum: 01.10.2018

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>29 397,942</b>
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>							<b>28 797,528</b>
<b>1 - Zemné práce</b>							<b>9 884,975</b>
1	K	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	413,000	2,323	959,399
2	K	113307223	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drevného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m <sup>2</sup>	104,000	2,457	255,528
3	K	120901122	Búranie konštrukcii z betónu prostého prekladaného kameňom v odkopávkach	m <sup>3</sup>	20,724	245,345	5 084,530
4	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	26,000	1,596	41,496
5	K	131101201	Výkop zapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	18,800	21,264	399,763
6	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	7,050	36,113	254,597
7	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m <sup>2</sup>	36,800	5,162	189,962
8	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	36,800	3,117	114,706
9	K	167101101	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	25,850	9,734	251,624
10	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	97,460	16,000	1 559,360
11	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachlet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	20,800	4,866	101,213
12	M	5834522700	Štrkodrva frakcia 0-32 STN EN 13242 + A1	t	41,600	16,173	672,797
<b>4 - Vodorovné konštrukcie</b>							<b>77,829</b>
13	K	452112211	Osadenie rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	3,000	25,943	77,829
<b>5 - Komunikácie</b>							<b>11 170,880</b>
14	M	5524213900	Rám kanálový liatinový 610x610 mm	ks	2,000	88,961	177,922
15	M	5524180290	Liatinová mreža 620x420 mm so závesmi - uzamykateľná D400/600, WAVIN	ks	2,000	319,335	638,670
16	K	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m <sup>2</sup>	104,000	9,291	966,264
17	K	567132113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 180 mm	m <sup>2</sup>	104,000	16,406	1 706,224
18	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	413,000	0,600	247,800
19	K	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	413,000	18,000	7 434,000
<b>8 - Rúrové vedenie</b>							<b>108,507</b>
20	K	899331111	Výšková úprava šachty alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	108,507	108,507

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>7 555,337</b>
21	K	91570111311	Zhotovenie náteru na asfaltovú plochu - typizovaný	m <sup>2</sup>	19,638	68,120	1 337,741
22	K	915791112	Predznačenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m <sup>2</sup>	19,638	4,740	93,084
23	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	20,000	10,094	201,880
24	M	5922902940	SEMMELROCK Obrubník betónový parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	22,000	4,070	89,540
25	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou do 50 mm	m	52,000	3,698	192,296
26	K	953171003	Osadenie kovového predmetu, poklopu liatin. alebo ocelového vrátane rámu, hmotnosti 100-150 kg	ks	3,000	21,587	64,761
27	K	9660012111	Demontáž hracích prvkov	ks	2,000	75,993	151,986
28	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	80,210	17,664	1 416,829
29	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 122,940	0,850	954,499
30	K	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	80,210	18,576	1 489,981
31	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	41,460	19,000	787,740
32	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	38,750	20,000	775,000
<b>M - Práce a dodávky M</b>							<b>600,414</b>
<b>23-M - Montáže potrubia</b>							<b>119,700</b>
33	K	230120049	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 200	m	30,000	3,990	119,700
<b>46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach</b>							<b>480,714</b>
34	K	460600001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m <sup>3</sup>	26,000	9,921	257,946
35	K	460600002	Priplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m <sup>3</sup>	364,000	0,612	222,768